



ประกาศเทศบาลตำบลปรางค์ชัย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และเทศบาลตำบลปรางค์ชัย จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสายไร่องุ่นต่อเขตตำบลปรางค์ชัยเหนือ ถึงสายถนนทางหลวงหมายเลข ๒๔ บ้านดู่ใน หมู่ที่ ๑๖ ตำบลเมืองปัก กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑,๓๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๔๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘,๑๖๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลปรางค์ชัย อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔,๖๐๐,๐๐๐.- บาท (สี่ล้านหกแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑,๓๖๐ เมตร
(ตามรูปแบบที่เทศบาลตำบลปรางค์ชัยกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕,๕๓๘,๒๘๐.๒๔ บาท
(ห้าล้านห้าแสนสามหมื่นแปดพันสองร้อยแปดสิบบาทยี่สิบสี่สตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร. ๕
 - ๕.๒ แบบ พร. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายสถาบัน ปลัด อบ.ร. ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสุรศักดิ์ ทวันเวท ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา กรรมการ
 - ๖.๓ นายศักดิ์ชัย ทราบสระน้อย ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางสมปอง หมุนดอน)

นายกเทศมนตรีตำบลปรางค์ชัย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสายร่อนต่อเขตตำบลธงชัยเหนือ ถึงสายถนนทางหลวงหมายเลข 24 บ้านดู่ในหมู่ที่ 16 ตำบลเมืองปัก กว้าง 6 เมตร ยาว 1,360 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.40 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,160 ตารางเมตร เทศบาลตำบลปักธงชัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีคัดเลือก /
 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสายร่อนต่อเขตตำบลธงชัยเหนือ ถึงสายถนนทางหลวงหมายเลข 24 บ้านดู่ใน หมู่ที่ 16 ตำบลเมืองปัก กว้าง 6 เมตร ยาว 1,360 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.40 เมตร

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปักธงชัย / เทศบาลตำบลปักธงชัย

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 4,600,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป กว้าง 6.00 เมตร ยาว 1,360 เมตร หนา 0.15 เมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **28 ส.ค. 2564** เป็นเงิน 5,538,280.24 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สถาบัน ปลอดภัยบุรี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 สุรศักดิ์ ทวันเวท กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการศึกษานายอนุการ

7.3 ศักดิ์ชัย ทราบสรน้อย กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธา

โครงการ/งานก่อสร้าง จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสายไธสงต่อเนื่องตำบลธงชัยเหนือ ถึงสายถนนทางหลวงหมายเลข 24 บ้านดู่ใหม่ที่ 16 ตำบลเมืองปัก กว้าง 6 เมตร ยาว 1,360 เมตร ใหลทางข้างละ 0.40 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,160 ตารางเมตร เทศบาลตำบลปักธงชัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา โดย วิศวต์เล็ก / ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสายไธสงต่อเนื่องตำบลธงชัยเหนือ ถึงสายถนนทางหลวงหมายเลข 24 บ้านดู่ใหม่ ที่ 16 ตำบลเมืองปัก กว้าง 6 เมตร ยาว 1,360 เมตร ใหลทางข้างละ 0.40 เมตร หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง เทศบาลตำบลปักธงชัย / เทศบาลตำบลปักธงชัย

ลำดับที่ ตาม สัญญา	ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อ หน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อ หน่วย x F _N	ราคากลาง
	1	งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1	งานถมป่าและขุดลอ							
2.1	1.1.1	งานถมป่าและขุดลอ ขนาดมา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	9,656.000	1.70	16,415.20	1.3607	2.31	22,336.16
	2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
4.1	2.1	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
	2.1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	408.000	732.41	298,823.28	1.3607	996.59	406,608.83
	2.2	งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
5.1	2.2.1	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	193.800	537.50	104,167.50	1.3607	731.37	141,740.71
	3	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							
7.1	3.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรง	ตร.ม.	8,160.000	415.88	3,393,580.80	1.3607	565.88	4,617,645.39
7.2	3.1.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	78.000	169.60	13,228.80	1.3607	230.77	18,000.42
7.3	3.1.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	732.000	107.93	79,004.76	1.3607	146.86	107,501.77
7.4	3.1.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,360.000	60.97	82,919.20	1.3607	82.96	112,828.15
	4	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
	4.1	งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							
9.1	4.1.1	THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	316.000	259.59	82,030.44	1.3607	353.22	111,618.81
								TOTAL	5,538,280.24

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสายโรงแยกท่อต่อเขตตำบลงิ้วเหนือ ถึงสายถนนทางหลวงหมายเลข 24 บ้านดู่ใหญ่ที่ 16 ตำบลเมืองปัก กว้าง 6 เมตร ยาว 1,360 เมตร หน้า 0.15 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เหล็กทางขวางละ 0.40 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,160 ตารางเมตร เทศบาลตำบลปักธงชัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีคัดเลือก

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 งานถมบ่และขุดต่อ 1.1.1 งานถมบ่และขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING) 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 2.2.1 งานไหล่ทางวัสดุผสมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ตร.ม.	9,656.000	1.70	16,415.20	1.3607	2.31	22,336.16
2		ลบ.ม.	408.000	732.41	298,823.28	1.3607	996.59	406,608.83
3		ลบ.ม.	193.800	537.50	104,167.50	1.3607	731.37	141,740.71

สถาบัน ปอดดครบุรี

24 ธันวาคม 2564 16:02:56

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
เพื่อ N.B.N. ๘,160 ตารางเมตร เทศบาลตำบลบึงทองย้อย อำเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี
เทศบาลตำบลบึงทองย้อย/เทศบาลตำบลบึงทองย้อย

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	8,160.000	415.88	3,393,580.80	1.3607	565.88	4,617,645.39
5	3.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	78.000	169.60	13,228.80	1.3607	230.77	18,000.42
6	3.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	732.000	107.93	79,004.76	1.3607	146.86	107,501.77
7	3.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT) 4. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)	เมตร	1,360.000	60.97	82,919.20	1.3607	82.96	112,828.15
8	4.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS) 4.1.1 THERMOPLASTIC PAINT ระดับ 1(YELLOW & WHITE)	ตร.ม.	316.000	259.59	82,030.44	1.3607	353.22	111,618.81

สถาบัน ปลอดครบุรี

24 ธันวาคม 2564 16:02:56

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสายโรงปูนต่อเขตตำบลธงชัยเหนือ ถึงสายถนนทางหลวงหมายเลข 24 บานใต้ในหมู่ที่ 16 ตำบลเมืองปัก กว้าง 6 เมตร ยาว 1,360 เมตร หนา 0.15 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : เหล็กทางข้างละ 0.40 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,160 ตารางเมตร เทศบาลตำบลปักธงชัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีคัดเลือก

รวมราคากลาง	5,538,280.24
-------------	--------------



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	จากก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากสายโรงปูนต่อเขตตำบลธงชัยเหนือ ถึงสายถนนทางหลวงหมายเลข 24 บ้านดู่ในหมู่ที่ 16 ตำบลเมืองปัก กว้าง 6 เมตร ยาว 1,360 เมตร ทน 0.15 เมตร
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	โหลทางขนาด 0.40 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,160 ตารางเมตร เทศบาลตำบลธงชัย อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลตำบลปักธงชัย/เทศบาลตำบลปักธงชัย
------------------------------------	---------------------------------------

 (สุรศักดิ์ ทวีนวาท) กรรมการกำหนดราคากลาง	 (สถาบัน ปลอดครบุรี) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
--	---